CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE CRUZ MACHADO - PR

Avenida Engenheiro Ferreira Correia, s/nº, centro
Telefone: (42) 3554-1752

EDITAL Nº 024/2019 – CMDCA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DAS IMPUGNAÇÕES

 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA do Município de Cruz Machado, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Municipal nº 1607/17, TORNA PÚBLICO que:

1. Este conselho de direito recebeu (02) dois pedidos de impugnação referentes as

condutas vedadas aos candidatos e seus prepostos durante o Processo de Escolha para

Conselheiro Tutelar;

2. Após a análise do conteúdo das referidas impugnações, este conselho de direito

decidiu por DEFERIR os pedidos de impugnações;

3. Diante disto, após realização de sindicância, fica este conselho de direito

responsável por instaurar Processo Administrativo Disciplinar para apuração dos fatos.

Cruz Machado, 17 de outubro de 2019.

Michelle Buchen Schorr

Presidente do CMDCA